•
.

' '
'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в постановление Президиума Госу

дарственного Совета Республики Татарстан от 16 октября
2019 года N2 96-VI ГС «Об экспертных советах при

комитетах Государственного Совета Республики Татарстан»

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Президиума Государственного Совета Респуб

лики Татарстан от 16 октября 2019 года .м~ 96-VI ГС «Об экспертных советах
при комитетах Г осу дарственного Совета Республики Татарстан» (с измене

ниями, внесенными постановлениями Президиума Государственного Совета

Республики Татарстан от 22 октября 2020 года N2 63 7-VI ГС, от 11 марта
2021 года N2 862-VI ГС, от 3 февраля 2022 года N2 1313-VI ГС, от 11 марта
2022 года N2 1361-Vl) изменения, изложив приложения 1, 6, 7 в следующей
редакции:

«Приложение 1
к постановлению Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан

от 16 октября 2019 года N2 96-VI ГС

Состав

Экспертного совета при Комитете Государственного Совета

Республики Татарстан по государственному строительству

и местному самоуправлению

Липужина

Валентина Николаевна

депутат Государственного Совета Республики Татар

стан 1 - IV созывов, председатель Экспертного

совета (по согласованию)

Г илязов

Искандер Аязович

Григорьева

Елена Борисовна

Карпов Альберт

Станиславович

Матвеева

Светлана Петровна

Ощепков Андрей

Александрович

Самонина

Светлана Петровна

Столяров

Сергей Николаевич

Султанов

Евгений Батырович

Галеева

Гульфия Рауфовна

2

директор Института татарской энциклопедии и
регионсведения Академии наук Республики Татар

стан, академик Академии наук Республики Татар

стан, заместитель председателя Экспертного совета

(по согласованию)

заведующий правовым отделом Аппарата Централь

ной избирательной комиссии Республики Татарстан

(по согласованию)

генеральный директор автономной некоммерческой

организации «Платформа электоральных технологий»

(по согласованию)

глава Хозесановского сельского поселения Кайбицко

го муниципального района Республики Татарстан

(по согласованию)

директор Дирекции правового сопровождения

ПАО «АК БАРС» БАНК (по согласованию)

руководитель Исполнительного комитета Ютазинеко

го муниципального района Республики Татарстан

(по согласованию)

заместитель исполнительного секретаря - начальник

юридического управления Ассоциации «Совет

муниципальных образований Республики Татарстан»

(по согласованию)

заведующий кафедрой конституционного и админи

стративного права юридического факультета

федерального государственного автономного образо

вательного учреждения высшего профессионального

образования Казанский (Приволжский) федеральный

университет (по согласованию)

главный советник отдела по обеспечению деятельно

сти Комитета Г осу дарственного Совета Республики

Татарстан по государственному строительству и

местному самоуправлению Организационного управ

ления Аппарата Государственного Совета Республики

Татарстан, ответственный секретарь Экспертного

3

совета»;

«Приложение 6
к постановлению Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан

от 16 октября 2019 года N2 96-VI ГС

Состав

Экспертного совета при Комитете Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку

Паймухин

Валентин Борисович

Галимов

Айнур Газинурович

Мищихин

Александр Васильевич

Степанова

Елена Юрьевна

Какохо

Тимур Геннадьевич

Рахимов

Рифат Нурмухаметович

член Совета Татарстанского регионального отделе

ния Ассоциации юристов России, председатель

Экспертного совета (по согласованию)

первый заместитель министра юстиции Республики

Татарстан, заместитель председателя Экспертного

совета (по согласованию)

заместитель начальника полиции Министерства

внутренних дел по Республике Татарстан (по согла

сованию)

начальник отдела по вопросам восстановления прав

граждан Аппарата Уполномоченного по правам

человека в Республике Татарстан (по согласованию)

председатель Исполнительного комитета Татарстан

ского регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Ассоциация юристов

России» (по согласованию)

начальник отдела по вопросам нормативных

правовых актов субъекта Российской Федерации и

ведения федерального регистра, ведения реестра

муниципальных образований, регистрации и ведения

реестра уставов муниципальных образований

У правnения Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Татарстан (по согласова

нию)

Абдулкарамова

Венера Миниахметовна

Хабибуллина

Гульнара Рушаиовна

Гончарова

Злата Вячеславовна

4

старший помощник Прокурара Республики Татар

стан по взаимодействию с законодательными

(представительными) и исполнительными органами
государственной власти, органами местного само

управления (по согласованию)

доцент кафедры конституционного и администра

тивного права юридического факультета федераль

ного государственного автономного образовательно

го учреждения высшего профессионального образо

вания Казанский (Приволжский) федеральный

университет (по согласованию)

главный советник отдела по обеспечению деятельно

сти Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по законности и правопорядку Организа

ционного управления Аппарата Государственного

Совета Республики Татарстан, ответственный

секретарь Экспертного совета»;

«Приложение 7
к постановлению Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан

от 16 октября 2019 года NQ 96-VI ГС

Состав

Экспертного совета при Комитете Государственного Совета

Республики Татарстан по социальной политике

Максимова

Маргарита Николаевна

Карпов Альберт

Станиславович

декан факультета социальной работы и высшего
сестринского образования федерального государст

венного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский государственный

медицинский университет» Министерства здраво

охранения Российской Федерации, председатель

Экспертного совета (по согласованию)

генеральный директор автономной некоммерческой

организации «Платформа электоральных техноло

гий», заместитель председателя Экспертного совета

(по согласованию)

Ганибаев

Рифат Шагитович

Калашникова

Ольга Анатольевна

Кузнецов

Артем Викторович

Сабирзянова

Татьяна Михайловна

Сафина

Эльвира Рашидовна

Смирнов

Виталий Николаевич

Степанова

Елена Юрьевна

Сагрина

Екатерина Игоревна

Бекренева

Лилия Магсумовна

5

председатель Татарской

зации Всероссийского

Общества инвалидов

(по согласованию)

республиканской органи

общества инвалидов

Республики Татарстан»

пред се датель

организации

работников

обслуживания

ванию)

Татарстанской республиканской

Общероссийского профсоюза

гасучреждений и общественного

Российской Федерации (по согласо-

председатель общественной организации «Много

детные семьи Республики Татарстан» (по согласо

ванию)

председатель Комиссии по увековечиванию памяти

ветеранов войны, член Совета Региональной обще

ственной организации ветеранов ( пене-ионеров)
Республики Татарстан (по согласованию)

начальник отдела по защите прав и законных

интересов детей Аппарата Уполномоченного по

правам ребенка в Республике Татарстан (по согла

сованию)

член Татарстанского республиканского отделения

Всероссийской общественной организаци:I ветера

нов «Боевое Братство» (по согласованию)

начальник отдела по вопросам восстановления

прав граждан Аппарата Уполномоченного по

правам человека в Республике Татарстан (по согла

сованию)

представитель Молодежного парламента при

Государственном Совете Республики Татарстан в

составе Молодежного парламента при Государст

венной Думе Федерального Собрания Российской

Федерации (по согласованию)

главный советник отдела по обеспечению деятель

ности Комитета Государственного Совета Респуб-

6

лики Татарстан по социальной политике Организа

ционного управления Аппарата Государственного

Совета Республики Татарстан, ответственный

секретарь Экспертного совета».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,

15 сентября 2022 года

N~ 1555-VI ГС